
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 722 del 03/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA SEMESTRALE ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 DI N. 100 CANNULE PER
CARDIOPLEGIA RETROGADA 14 FR. AUTOGONFIABILI PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA SEMESTRALE  ex  art.  50  com.  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023  DI  N.  100
CANNULE  PER  CARDIOPLEGIA  RETROGADA  14  FR.  AUTOGONFIABILI  PER  LA  UOC
CARDIOCHIRURGIA

                            IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
-  il Direttore della U.O.C. Cardiochirurgia, Dott. Andrea Montalto, in data 07/09/2023, con nota
Prot. n. 25776 (Allegato n. 1), indirizzata tra l’altro al Servizio scrivente, nel prendere atto della
comunicazione  della  Ditta  Livanova  (20/02/2023)  circa  l’impossibilità  di  fornire  “Cannule  per
cardioplegia retrograda autogonfiabili con mandrino ed impugnatura” (Cfr. Det. n. 110/2023), ha
richiesto nell’iter  della nuova gara pluriennale, l’acquisto urgente di n.200  “dispositivi monouso
indispensabili  negli  interventi  d’urgenza  (ad  es.  dissezione  aortica)  per  garantire  l’adeguata
protezione miocardica”;
- la richiesta è stata validata dal vertice strategico (pec del 08/09/2023 e mail del 12/09/2023 – agli
atti);
-la Farmacia Ospedaliera, nel rinviare alla mancata evasione degli ordini da essa emessi, ha chiesto
a questo Servizio “di provvedere” (Prot n. 25814 - allegato n. 2);
-  in  data  11/09/2023  (Prot  n.  26022  -  Allegato  n.3),  lo  stesso  Servizio  ha  chiesto  alla  UOC
utilizzatrice, nell’iter dell’attivazione della nuova gara pluriennale, di rideterminare il fabbisogno;
-  il  Direttore  della  Struttura  richiedente  (Prot.  n.  26032  -  26120/2023  -  allegati  n.4  e  5)  ha
provveduto a tanto, giusta validazione della Farmacia Ospedaliera (Prot. n.26066/2023 - agli atti);
RILEVATO CHE
- in data 13/09/2023, è stato quindi inoltrato -   a mezzo pec - invito a presentare offerta per la

fornitura di che trattasi alle Ditte sottoelencate, individuate quali operatori economici del settore:
MEDTRONIC  ITALIA  SPA,  SORIN  GROUP  ITALIA  SRL,  SCOGNAMIGLIO  SAS,
TEKNEMARIS  SRL,  SVAS  BIOSANA SPA e  TELEFLEX  MEDICAL SRL (nota  Prot.  n.
26313/2023 - Allegato n. 6);

- pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte (20/09/2023  -  ore  12:00),  sono
pervenute  –  stesso  mezzo  -  le  offerte  delle  Ditte  MEDTRONIC  ITALIA  SPA  e
TEKNEMARIS SRL (Allegato n. 7);

CONSIDERATO CHE
-  al fine di salvaguardare il regolare prosieguo dell’istruttoria  de qua, il Direttore della Struttura
Sanitaria utilizzatrice, su impulso della scrivente UOC – (mail del 21/09/2023 allegato n. 8) - ha
trasmesso (Prot. n.27913 - 27987/2023 - allegati n.9 e n.10) le risultanze dell’effettuata verifica di
conformità, come di seguito specificato:

 la ditta TEKNEMARIS SRL “È CONFORME”;
 la Ditta MEDTRONIC ITALIA Spa NON E’CONFORME per la motivazione ivi espressa e

qui richiamata e trascritta;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTO l’art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto  di  prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  negoziata  de  qua e,
conseguentemente, di affidare ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla ditta TEKNEMARIS
SRL la fornitura semestrale di n. 100 cannule per cardioplegia retrograda da 14 Fr. Autogonfiabili,
provviste di mandrino e manico, per l’importo complessivo di € 6.450,00 Iva esclusa al 22% (prezzo
unitario offerto € 64,50);
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I - DI PRENDERE ATTO  degli esiti della procedura negoziata  de qua e, conseguentemente, di
affidare ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla ditta TEKNEMARIS  SRL la fornitura
semestrale  di  n.  100 cannule  per  cardioplegia  retrograda  da  14  Fr.  Autogonfiabili,  provviste  di
mandrino e manico, per l’importo complessivo di € 6.450,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario
offerto € 64,50);
II  -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  7.869,00  Iva  inclusa  al  22%  sul  conto
economico
n.  5010107010 “Dispositivi Medici” così suddiviso:
- 3/6 per l’importo complessivo di € 3.934,50 sul bilancio 2023;
- 3/6 per l’importo complessivo di € 3.934,50 sul bilancio 2024;
III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del  contratto  il  Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato; 
V - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle suindicate Ditte; 
VI – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e Cardiochirurgia.
 L’ estensore
Natascia Sieno
                                                                                           IL DIRETTORE 

                                      U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0025776/i del 07/09/2023 15.04 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*07/09/2023 15.04-20230025776*









UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0025814/i del 08/09/2023 10.16 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*08/09/2023 10.16-20230025814*











UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026022/i del 11/09/2023 12.16 Registrato da:  Uoc Provveditorato Ed Economato

*11/09/2023 12.16-20230026022*



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026032/i del 11/09/2023 12.44 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*11/09/2023 12.44-20230026032*



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026120/i del 12/09/2023 09.17 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*12/09/2023 09.17-20230026120*



REGIONE CAMPANIA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
CASERTA

//

I i

CASERTA
Spett.le Ditta

OGGETTO: Fornitura semestrale ex art. 50 com. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 di n. 100

cannule per cardioplegia retrograda autogonfiabili per le esigenze della U.O.C.
Cardiochirurgia delI’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta -Richiesta -

Si invita codesta Spett.le Ditta a voler formulare e a far pei-venire entro e non oltre le ore 12:00 del

giorno 20/09/2023 alfindirizzo pec provveditorato@ospedalecasertapec.it scheda tecnica e offerta

economica comprensiva di prezzo di listino del produttore, percentuale di sconto applicata e prezzo
finale offerto per la fornitura semestrale di n. 100 camuile per cardioplegia retrograda da 14 Fr.
autogonfiabili con mandrino e impugnatura.

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:

Modalità di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso per prodotto conforme ai sensi dell’art.
108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023.

Luogo dì consegna:

U.O.C. Fannacia Ospedaliera dell’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” via G. La Pira, Caserta.

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge in
materia, dovrà essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto, la

quantità, ecc. La ditta effettuerà le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di qualsiasi
natura.

Cessione dei crediti, cessione del contratto e subappalto
La cessione dei crediti derivanti dal presente contratto è soggetta alle disposizioni di cui all’art.120
del D.lgs. n.36/2023. In particolare, le cessioni dei crediti devono essere stipulate con atto pubblico
o scrittura privata autenticata ed essere notificate alla stazione appaltante. Le stesse diventano

efficaci ed opponibili alla stazione appaltante decorsi 45 giorni dalla notifica qualora non vengano
rifiutate con apposita comunicazione.

È fatto divieto alla ditta aggiudicataria di cedere a terzi, in tutto o in parte, l’oggetto del contratto,
pena Timmediata risoluzione dello stesso nonché il risarcimento di ogni conseguente danno. Non è
ammesso il subappalto.
Fatturazione:

Si comunica che a far data dal 31 Marzo 2015 l’Azienda Ospedaliera "Sant'Anna e San Sebastiano"
di Caserta accetterà le fatture solo nel formato elettronico secondo l'allegato A del DM n.55/2013 e

s.m.e.i. Le fatture elettroniche indirizzate alla presente Azienda Ospedaliera devono contenere i
seguenti elementi specifici (come riportato sul sito: www.indicepa.gov.it ):

Denominazione Ente;

Codice IPA: aosa_061
Codice Univoco Ufficio:

Nome dell'Ufficio:

Cod. fise, del Servizio di F.E.:

Partita Iva : 02201130610

A

5

zienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta

51B2G

FATTURAZIONE

02201130610

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026313/u del 13/09/2023 10.16 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*13/09/2023 10.16-20230026313*



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione

"SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO"
CASERTA

ì

Pagamento:

il pagamento avverrà nei 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture da parte del
Servizio Economico-Finanziario dell'AORN. dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione

del Responsabile della UO di destinazione.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3) della legge 136 del 2010 e s.m.i. il fornitore deve assumere gli
incorrere nella risoluzione delobblighi di tracciabilità dei Russi finanziari; pertanto, per non

contratto, ai sensi dell'art. 3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà  - art. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale o

bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti, unitamente alle generalità ed al codice fiscale dei

soggetti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.

Il fornitore prende atto che il mancato utilizzo del conto corrente postale o bancario, ovvero degli
altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziaià, costituisce causa di

risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3), comma 9 bis della legge 136/2010 e s.m.i.

L’impresa affidataria accetta, inoltre, tutte le clausole di cui al “Protocollo di Legalità” di cui la
medesima società ha preso visione ed ha scaricato sul sito \\-ww.ospcdale.caserta.it ad eccezione

delle previsioni di cui aH'art.2 co.2 punti h) e i) e di quelle di cui all‘art.7 co.l e alFart.8 co.l

clausola 7) e 8). (vedi delibere AORN n.6 del 31.01.14 e n.357 del 21.11.14).
Controversie

Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso dell’esecuzione della tornitura, sarà

inizialmente tentata la composizione in via amministrativa. In caso di perdurante disaccordo la
risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capua Vetere.

Norme comuni

Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e

nazionale vigente in materia di contratti pubblici.

Si precisa che con la presente lettera questa Azienda non assume alcun impegno contrattuale e. di

conseguenza, può procedere alla revoca della medesima in qualsiasi momento senza ulteriore
comunicazione.

II Direttore UOC Provveditor^/cAEci
I Dait.^s^T^esa Capobiafite^

màto



Ditte

medtronicitalia.finance@legalmail.it

salesitaly.sorin@legalmail.it

scognamiglio.sas@pec.it

teknemaris@pec.teknemaris.it

svasbiosana@legalmail.it

info.it@teleflex.legalmail.it

MEDTRONIC ITALIA SPA

SORIN GROUP ITALIA SRL

SC06NAMIGLI0 SAS

TEKNEMARISSRL

SVAS BIOSANA SPA

TELEFLEXMEDICALSRL



 
 

1 

 

                                                                                     Rev03 04/2021 
 

CANNULA PER CARDIOPLEGIA 
RETROGRADA 

  

 
 

 

 

Distribuito da  Eurosets s.r.l. 

Distributed by Strada Statale 12, n°143 
Distribuè par 41036 Medolla (MO) Italy 

Vertireb Tel: +39 0535 660311 
Distribuido por Fax: +39 0535 51248 

 E-mail: info@eurosets.com 
 www.eurosets.com 

SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO  
 

Descrizione e destinazione d’uso  
 

 



 
 

2 

 

Materiali 
 
Articolo Materiale  
Pallone Silicone 
Tubo 2 lumen  PU 

Anello di sutura  Silicone  
Clamp PE 

Luer lock femmina PVC 
Band PVC 

Tubo PVC 
Rubinetto a 3 vie  PC (corpo) e PE (Manico)  

Connettore Luer PVC 
Capsula  ABS 

Anima Acciaio inossidabile 

 
 

Sterilizzazione e altre caratteristiche tecniche 
 
Il prodotto è stato sterilizzato ad ossido di etilene (EtO)  
La sterilità è garantita solo a confezione integra  
Ogni confezione è sterile ed è dotata di apertura facilitata 
I componenti monouso non sono ri - sterilizzabili  
Validità di 5 (cinque) anni dalla produzione e sterilizzazione nella confezione originale 

 
 

Marcatura CE  
 
• Il dispositivo medico in oggetto è di Classe IIA in accordo con la regola 7 dell’allegato IX – 

Dispositivi Medici sterili riferimento Direttiva 93/42/EC”  

• C0301040402 - CANNULE PER PERFUSIONE CORONARICA SELETTIVA 

• Numero RDM: 1320237/R 

• Il dispositivo medico in oggetto è in possesso della marcatura 0044 in accordo alla direttiva 
MDD 93/42/EEC. 

• Il Sistema di Gestione della Qualità è coperto dal certificato di Assicurazione Qualità, n° 
Z/19/04489E rilasciato da ECM GmbH, Bismarckstraβe 106 – 52066 Aachen – Germania 

 

 

Guida all’Ordine  
 
 

 
CODICE 

 
Diametro 
Pallonce 

 
DIMENSIONE 

(FR) 

 
LUNGHEZZA 

(CM) 

 
PZ/BOX 

 
EURC40014G  

 
18mm 

 
14G 

 
31 

 
20 



Ogge�o: Fornitura semestrale ex art. 50 com. 1 le�. b) del D.Lgs. n. 36/2023 di n. 100 cannule per
cardioplegia retrograda autogonfiabili per le esigenze della U.O.C. Cardiochirurgia dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebas�ano” di Caserta –Richiesta CONFORMITA'–
Mi�ente: Natascia Sieno <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data: 21/09/2023, 13:03
A: cardiochirurgia@ospedale.caserta.it

In riferimento alla procedura in oggetto si trasmettono le schede tecniche delle Ditte
TEKNEMARIS E MEDTRONIC, ai fini della verifica di conformità tecnica di competenza.

Cordialmente

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Allega�:

0.11 CANNULA PER CARDIOPLEGIA RETROGRADA_ITA rev03 04-2021.pdf 292 kB

Scheda tecnica_Cod. 30010, 30012,30014.pdf 216 kB

Scheda tecnica_Cod. 30110, 30112, 30114, 30212, 30155, 30255.pdf 295 kB

Fornitura semestrale ex art. 50 com. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 di n. 100 cannule per cardioplegia retrograda autogon�iabili per le esige...

1 di 1 02/10/2023, 08:48



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0027913/i del 26/09/2023 08.58 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*26/09/2023 08.58-20230027913*



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0027987/i del 26/09/2023 12.45 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*26/09/2023 12.45-20230027987*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA SEMESTRALE ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 DI N. 100 CANNULE PER CARDIOPLEGIA
RETROGADA 14 FR. AUTOGONFIABILI PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.934,50

02/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.934,50

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-03T12:50:13+0200
	MAURO OTTAIANO




